

業績の推移（財務ハイライト）

連結ベース

(単位：百万円)

項目	2021年9月中間期	2022年9月中間期	2023年9月中間期	2022年3月期	2023年3月期
連結経常収益	36,707	44,484	40,078	73,092	84,888
連結経常利益	9,791	8,766	7,470	15,187	13,295
親会社株主に帰属する中間（当期）純利益	6,667	5,969	4,957	11,702	9,172
連結中間包括利益（包括利益）	5,491	△ 11,396	12,898	△ 5,504	△ 70
連結純資産額	296,220	270,788	292,112	284,336	281,098
連結総資産額	5,499,834	5,636,428	5,753,159	5,747,266	5,809,359

当行単体ベース

(単位：百万円)

項目	2021年9月中間期	2022年9月中間期	2023年9月中間期	2022年3月期	2023年3月期
経常収益	32,285	39,966	35,894	63,947	75,998
経常利益	9,086	8,170	6,875	13,782	11,872
中間（当期）純利益	6,240	5,628	4,616	10,805	8,303
資本金	37,322	37,322	37,322	37,322	37,322
発行済株式総数	30,000千株	29,100千株	28,790千株	30,000千株	29,100千株
純資産額	281,830	255,950	272,085	269,903	261,274
総資産額	5,481,362	5,618,153	5,726,669	5,727,529	5,784,550
預金残高	4,508,928	4,612,858	4,656,835	4,566,258	4,704,117
貸出金残高	3,062,462	3,363,994	3,425,836	3,164,842	3,366,820
有価証券残高	1,333,105	1,081,118	1,141,162	1,276,457	1,046,139
従業員数 ^(注)	2,044人	1,979人	1,941人	1,967人	1,910人
信託報酬	—	—	—	1	1
信託財産額	203	196	189	199	191
信託勘定貸出金残高	—	—	—	—	—
信託勘定有価証券残高（信託勘定電子記録移転有価証券表示権利等残高を除く。）	—	—	—	—	—
信託勘定電子決済手段残高及び履行保証電子決済手段残高	—	—	—	—	—
信託勘定暗号資産残高及び履行保証暗号資産残高	—	—	—	—	—
信託勘定電子記録移転有価証券表示権利等残高	—	—	—	—	—

(注) 従業員数は就業人員であります。また、嘱託及び臨時従業員数は含まれておりません。

自己資本比率（国内基準）

項目	2021年9月中間期	2022年9月中間期	2023年9月中間期	2022年3月期	2023年3月期
連結自己資本比率	9.37%	9.05%	9.03%	9.34%	9.10%
単体自己資本比率	8.89%	8.57%	8.52%	8.86%	8.60%

(注) 1.自己資本比率は、銀行法第14条の2の規定に基づく2006年金融庁告示第19号に定められた算式に基づき算出しております。
2.当行は国内基準を適用しております。

会計監査の状況

当行は、中間連結貸借対照表、中間連結損益計算書、中間連結包括利益計算書、中間連結株主資本等変動計算書、中間連結キャッシュ・フロー計算書、中間貸借対照表、中間損益計算書及び中間株主資本等変動計算書につきまして、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づきEY新日本有限責任監査法人の監査証明を受けております。